Non ho celato il tuo amore
e la tua fedeltà alla grande assemblea.
Esultino e gioiscano in te
quelli che ti cercano;
dicano sempre: «Il Signore è grande!»
quelli che amano la tua salvezza. R.

EPISTOLA

Lettera agli Ebrei (10, 4-10)

Fratelli, È impossibile che il sangue di tori e di capri elimini i peccati. Per questo, entrando nel mondo, Cristo dice: «Tu non hai voluto né sacrificio né offerta, un corpo invece mi hai preparato. Non hai gradito né olocausti né sacrifici per il peccato. Allora ho detto: “Ecco, io vengo – poiché di me sta scritto nel rotolo del libro – per fare, o Dio, la tua volontà”». Dopo aver detto: «Tu non hai voluto e non hai gradito né sacrifici né offerte, né olocausti né sacrifici per il peccato», cose che vengono offerte secondo la Legge, soggiunge: «Ecco, io vengo a fare la tua volontà». Così egli abolisce il primo sacrificio per costituire quello nuovo. Mediante quella volontà siamo stati santificati per mezzo dell’offerta del corpo di Gesù Cristo, una volta per sempre.
Parola di Dio.

CANTO AL VANGELO

(Lc 1, 28b.38b)

Gloria a te, o Cristo, Verbo di Dio!
(Nel Tempo pasquale: Alleluia.)
«Rallégrati, piena di grazia:
il Signore è con te».
«Ecco la serva del Signore».
Gloria a te, o Cristo, Verbo di Dio!
(Nel Tempo pasquale: Alleluia.)

VANGELO

Lettura del vangelo secondo Luca (1, 26-38a)

In quel tempo. L'angelo Gabriele fu mandato da Dio in una città della Galilea, chiamata

Non celavi misericordiam tuam
et veritatem tuam a synagoga multorum.
Exsultent et laetentur in te
omnes, qui quaerunt te, Domine;
et dicant semper: Magnificetur Dominus,
qui diligunt salutare tuum. R.

EPISTOLA

Epistola ad Hebraeos (10, 4-10)

Fratres, Impossibile est sanguinem taurorum et hircorum auferre peccata. Ideo ingrediens mundum dicit: «Hostiam et oblationem nolui, corpus autem aptasti mihi; holocaustata et sacrificia pro peccato non tibi placuerunt. Tunc dixi: “Ecce venio, in capitulo libri scriptum est de me, ut faciam, Deus, voluntatem tuam”». Superius dicens: «Hostias et oblationes et holocaustata et sacrificia pro peccato nolui, nec placuerunt tibi», quae secundum legem offeruntur, tunc dixit: «Ecce venio, ut faciam voluntatem tuam». Aufert primum, ut secundum statuat; in qua voluntate sanctificati sumus per oblationem corporis Christi Iesu in semel.
Verbum Domini.

ACCLAMATIO ANTE EVANGELIUM

(Lc 1, 28b.38b)

Gloria tibi, Christe, Verbum Dei!
(Tempore paschali: Alleluia.)
«Ave Maria, gratia plena,
Dominus tecum».
«Ecce ancilla Domini».
Gloria tibi, Christe, Verbum Dei!
(Tempore paschali: Alleluia.)